

Г-ца Сарина Б. Сабитаева

Г-н Аврам Я. Алкалай

ВЕНЧАНИ 4 юни

София.

Дупница.

гиев и г-ца М. Василева.

След свършването на програмата г. Данаилов поднесе сжюзна значка на г. Иосиф Хаимов, в знак на признателност за материална подкрепа оказвана често от последния на тукашното дружество. Г. Хаимов, трогнат от думите му и от оказаната почит, подари по 2000 лева на Кюстендилското и Радомирското дружества. Залата грмна от „ура“ и радостни възклицания.

На другия ден — пред обед, по случай патронния празник на тукашното дружество, всички дружества, начело с знамената си и военната музика, се отправиха за черквата „Св. Богородица“, гдето се отслужи молебен! След молебена г. Ушев накратко очерта целите на гимнастическите дружества. Устрои се шествие от черквата до Воения клуб.

Сжщия ден от 3 ч. след обед в двора на артилерийските казарми се устройоха игри, които беа пак много добре изпълнени. Отличиха се Ив. Бояджиев на лост, успоредка и овчарски скок (2:40 м.), братя Кирил и Борис Котеви (Радомир) на лост, Г. Шишков на овчарски скок (2:40 м.) юнакините гимназиски от Кюстендил и Радомир на свободни упражнения и юнакините прогимназиски от горните градове и Дупница на сжщи. На г. Ив. Бояджиев бе поднесен букет. Всички зрители останаха предволни. Дупничани след 10 год. имаха щастието да видят в града си юнашки сжбор.

И ето тези и други културни дела, подети с жар от нашата младеж, обнадяват, вливат вера за добро бъдеще на народа. Нужни са: подкрепа, присърдце и острожно да се ръководи тази младеж и така само ще се създаде здраво поколение, което ще омие греховете на нас, възрастните.

ЮНАКЪ

На 3 т. м. в града ни пристигна негово Високопреосвещенство Митрополит Стефан. Беше тържествено посрещнат от духовенството и гражданството. От ученичка му бе поднесен букет. Свещеник Маников го приветства от името на духовенството, а г-н Кавдански от това на гражданството, сжщо и еврейския равин го приветства. Той отговори на всички с топли и насърчителни думи. На сжщия ден вечерта отслужи вечеря с петохлебие в черквата „Св. Георги“ и джржа подходяща назидателна проповед.

В неделя вечерта отслужи архиерейска служба пак в сжщата черква и джржа прочувствена проповед, с която застави всички християни да се замислят. В 4 часа след обед отпътува за Радомир.

Нови болести по лозята

Напоследък са се появили опасни болести по лозята особено застрашени са тези в Сухиндолско—лозарския център в северна Бжлгария.

Министерството на земледелието е изпратило хора специалисти, които да ръководят борбата. Треба не само те, но и населението да се заемат и водят енергично тази борба, защото още се чувствуват загубите от филоксерата, па и тази напаст, ако не се предотврати ще се нанесат извжнредно големи повреди на лозарската култура.

Залесяване околността на с. Бобошево.

Гората играе важна роля в човешкия живот. В бури тя е една от най-големите помощници на човека за борба с водните стихии, а в марните летни дни освежава, както растителността, нужна за негова храна, тжй и самия него.

Имайки пред вид това, бобошевския общински сжвет е разпоредил трудоваците да почнат да залесяват местностите на юг от сжщото село

„Цървенджийската вода“, „Кйосева кория“ и „Дабето“. От тези места произхожда най-големия и опасен поток, който е унищожил големо пространство лозя, а даже застрашава и част от селото. Засаждане на джрвета е само в сжстояние да отвлече тази опасност. Залесяването е почнато и се ръководи от Дупнишкия джржавен лесничей и неговите подведомствени органи. От 14 до 17 м. м. са засадени 70,000 едногодишни черноборови фиданки.

Добре е да сторат сжщото и другите села в околността ни, особено тези, които са застрашени от водните стихии, като: Стоб, Рила, Смочево, Бадино, Бистрица, Самораново, Ресилово, Овчарци, Бая, Сапарево и др.

РАЗНИ

Телеграфопощенските станции занаяпред ще плащат по 100 лева обезщетение за загубени препоръчени предмети.

Появила се е болеста „Гнилец“ по пчелите и застрашава тжврде много нападнатите от тая болест пчели.

По 133 хиляди лева джлг се пада на всеки бжлгарски данжкоплатец от 100 милиардовия ни джржавен джлг.

Овците и козите тази година се изчисляват на 10 милиона глави.

Овобондават се пчеларите и производители бубари от данжк занаятие и за минали години, ако такжв не са платили.

В Пещерска Пловдивска и Станимашка околии са се появили едни неприятели по лозята, които изжждат пжлките, сжблбата и листата им. Лозята в поменатите околии са много застрашени.

Посевите. По сведенията от вътрешността и рапортите на кореспондентите на търговските камари се вижда, че засетото с жжрневи храни пространство е задоволително и че посевите се развиват при благоприятни условия.

За цимента. Предвид огромните нужди на тез годишните строежи от цимент, а от друга страна и спекулата с него, Инж. Архитектното дружество е взело резолюция, с която протестира, че от надлежното място не са се вслушали в навременните предупреждения за допусане цимент срещу безмитен внос, нито пжж е взето мерки за регулиране продажните цени на цимента, и това безгрижия ни изправя пред опасността да бждат спрени окончателно започнатите постройки.

Разбойничеството, при все че министър Даскалов беше заявил, че за 1 месец ще бжде унищожено, все още продължава и на много места пречи за изжжршването на неотложни полски работи. На някои места самото население е взело предпазителни мерки.

За Ромжия ще се приемат пощенски колетия с 20 кг. тжжест.

Конгреса на занаятчийските и професионални здружения ще се сжстои на 12, 13 и 14 юлий в гр. Пловдив.

В Ладжана ще бжде открито нисше горско училище.

101 закони и решения е вотирало Народното Сжбрание през последните 6 месеца.

За пътуващи за Америка Един третокласен билет от София до Ню-Йорк струва от 12 — 14 хиляди лева. Изобщо, на един пътник сж необходими 15 хиляди лева за да отпътува до там и да се настани на работа.

Много нови американски лозя са засадени тази година в Пазарджийско.

В Пловдивско тази година са засадени по-големи пространства с тютюн. Това се джлжи на високите цени на последния през миналата година.

70 милиарда бжлгарски левове се изчислява годишния доход на американския милиардер Ронкфелер.

Продава се

на износна цена нов, хубава конструкция, двуколен габролет. Справка Редакцията.

Дава се

под наем дюкян в полицейско отделение. Справка Сотир фролошки.

Хроника.

Должнителен списжк на граждани, които ще отбиват 10 дневна трудова повинност е сжставен и оповестен. С тази смена ще работят и онези, които не са имали възможност през пжрвата да работят. Ще почнат от 15 юни.

Туристите ще почнат да работят на Хижата от 1 юлий, за да може най-кжсно до края на сжщия месец да довършат постройката ѝ, та на 2 август да стане освещаването. Ще работят на 3 смени по 10 дни. Според едно окръжно от Дирекцията на Трудовата повинност тази работа на туристите ще се зачете за отбиване на 10 дневната им трудова повинност, както що им се зачете за миналата година.

Околийския ветеринарен лекар е констатирал болеста „Бес“ по едрия рогат добитжк в околността.

През месец май са прегледани болни в градската амбулатория 396 души с 98 посещения. Раждания има 41, умираия — 13. Констатирани са заразителни болести: 1 случай дифтерит, 4 — варицела и 1 — червен ветжр.

Туристкото д-во е оставило за продажба в книжарницата на Бр. Лазаркови художествено изработени фотографии на красиви местности из Рила.

Гражданин ни пише, че от 1 май, от както се откриха мандрите млекото в града е чувствително намалено. Това, което се донася от млекарите, се взима от сжджжрателите на млекарници и не само не задоволява нуждата от такжво на гражданите, но и за болните, належащо нуждаещите, не се намира. Обржжаме внимание на респективните власти.

Околийския Началник е издал заповед, по случай развилнегото се разбойничество в страната ни, да се легитимират в най-скоро време всички граждани от 16 години нагоре. Откритите карти се получават безплатно от общината. Неизпжлните тази заповед, като се заловят ще бждат арестувани и пуштнати, след като удостоверят самоличността си.

Получи се писмо в редакцията, подписано от граждани, в което ни сжбщават, че са се появили много крадци по овозните джрвета из лозята, които не само плодовете берат, но и самите джрвета изпотрошват. Желателно е, г н кмета да обжрне внимание на падащите.

Юношите туристи устройват днес излет до с. Рила, а възрастните — утре до „Самоковището“.

Музикантната дружба „Родии звуци“, на 3 т. м. даде концерт в Г. Джумая.

Комисията от юнош. туристско дружество, по уреждането на сжбора, в заседанието си на 17 т. м. между другото е решила: сжбора да се сжстои на 30, 31 юлий и 1 август, като се проектира освещаването на хижата да се изжжрши на 2 август, за да присжтствуват на него всички сжбория и, да се устрой 17 дневен следсжборен излет, който ще обема в маршрута си Рила, Пирин и Родопите.

На земеделци, или група от такива, които желаят да си доставят моторни плугове, или други по-сжжпи земеделски машини Управителния сжвет на Б. З. Банка е решил да им отпуща заем. Кредитите ще бждат в размер 8 % от стойността на машините.

На 3 т. м в салона на хотел „Джумая“ говори г-н Х. Христов. Сжбранието бе много добре посетено, Оратора с внимание изслушан

Господа,

при покупка на сандали отворете си очите! защо сандали има книжени, а солидни прави само Яко Ю. Маджер обушар под казиното,

Коста Николов

(Големия Рак) моли всички клиенти и приятели, в които има дадени от пивницата му чинии и шишета да му ги повжрнат, защото без тех не може да работи.

Джржавна мина „Бобов-Дол“.

Обявление № 3195

Дирекцията на Джржавната мина „Бобов-дол“ сжбщавана интересующите се, че обявения на 3 того тжрг не се сжсто поради невяяне на конкуренти, то на 17 того ще се произведе нов тжрг по доброволно сжгласие сжгласно закона за бюджета, отчетността и предприята за доставката на 2500 кг. бяла захар на пясжк нуждна за храна на работниците при сжщата която може да се достави и на части. Приблизителната стойност на предприятието възлиза на 75.000 лева. Залог за участие в тжрга се иска 5% от стойността на предложеното количество захар.

Желаящите да доставят горното количество захар да подадат писмени оферти до тжргната комисия в Дупнишкото Околийско Финансово управление на горната дата 10 часа сутринта, след преглеждането на които ще се допустне и устно сжжтезание между конкурентите подали писмени предложения.

Мина „Бобов-дол“ 8 VI 1922 г.

От Дирекцията.

14-та Пехотна Македонска дружина

Обявление № 2357

Обявява се на интересующите се че дружината води преговори за доставката по доброволно сжгласие на 1200 килограма ориз и 500 килограма мас за нуждите на дружината.

Предприятието възлиза на 50.000 лева. Всички конкуренти предлагат предложенията си писмено, или устно в домакинството на дружината, кждето се приемат всекидневно и разглеждат от комисия, а на 13 того от 9 до 10 ч. пред пладне в финансовото управление, кждето ще се приключат и преговорите. Доставка е неотменима и трябва да се изпжлни до 20 юни т. г.

Залог 5% от предложената цена. Поемните условия и описанията могат да се видят всеки присжтствен ден в домакинството на дружината.

гр. Дупница, 10-й юни 1922 год.

От Щаба на дружината.

Печат на Владо Ив. Пилев & Брат.

Къде отивате?



в мислжи раж